
UCHWAŁA NR XXXVII/260/21 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Górowskim w sprawie świadczenia 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 11 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie w roku 2021 porozumienia z Powiatem Górowskim w sprawie 
wykonywania zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 
następującej linii komunikacyjnej: Linia relacji Wąsosz – Wiewierz – Sułów Wielki – Góra, trasa przejazdu: 
Wąsosz – Gola Wąsoska – Cieszkowice – Dochowa – Czarnoborsko – Zbaków Górny – Zbaków Dolny – 
Wiewierz – Rudna Wielka – Rudna Mała – Sułów Wielki – Bronów – Szedziec – Kłoda Górowska – Góra 
Wrocławska – Góra D.A. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E656051C-84DD-4869-AF05-80730929BA36. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Wąsosz w pełni popiera i uważa za jak najbardziej uzasadnione reaktywowanie linii autobusowej 
relacji Wąsosz – Wiewierz – Sułów Wielki – Góra. 

 Linia ta istniała w przeszłości przez bardzo długi czas i obsługiwała przede wszystkim uczniów 
dojeżdżających do szkół średnich w Górze oraz mieszkańców gminy realizujących swoje potrzeby życiowe 
w mieście Góra na poziomie usług związanych z administracją powiatu. 

 Likwidacja linii znacznie ogranicza możliwości rozwoju powiatu, natomiast jej reaktywacja będzie 
z pewnością szansą – dla uczniów w sprawnym dotarciu do szkół średnich, dla mieszkańców – 
w załatwianiu spraw w Górze, dla jednostek organizacyjnych powiatu – szkół, urzędów – w obsłudze 
większej ilości osób. 

Co ważne – reaktywacja linii będzie również szansą dla lokalnych przedsiębiorców – poprzez możliwość 
obsługi większej ilości mieszkańców z gminy Wąsosz. 

Organizatorem przewozów autobusowych na terenie wykraczającym poza teren gminy, ale zamykającym 
się w obrębie jednego powiatu – jest powiat. 

Powiat Górowski wszczął procedurę zmierzającą do reaktywacji linii autobusowej relacji Wąsosz – 
Wiewierz – Sułów Wielki – Góra. Gmina Wąsosz, jako największy beneficjent reaktywowanej linii 
autobusowej, wyraża wolę współpracy z Powiatem Górowskim i zawarcia porozumienia oraz 
współfinansowania linii. 

Przyjęcie uchwały rodzić będzie skutki finansowe w wysokości do 2 800,00 zł w roku 2021. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E656051C-84DD-4869-AF05-80730929BA36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



